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Kemia-lehden lukijaraati esitti viime kyselyssämme selkeän toivo-
muksen: lisää henkilöjuttuja. Samaa ovat viestineet monet muut 
lukijamme ja lehden toimitusvaliokunta. 

Kiitos palautteesta. Vastaamme toivomukseen mielihyvin am-
mattitaitoisen kirjoittajakaartimme avulla. Juuri ihminen kasvoi-

neen ja sanoineen antaa tiukallekin asiajutulle eläviä näkökulmia ja inhimillisen 
sävyn, käsittelipä juttu alan yritystä tai uutta keksintöä, mullistavaa tutkimus-
tulosta tai kiistanalaista rahoituslinjausta. Ja toisin päin tarkasteltuna, jokainen 
ihminen on jutun arvoinen.

Antoisa henkilöjuttu, kuten tämän lehden avausartikkeli Leiraksen Hele-Han-
nele Aminoffista, antaa päähenkilölleen tilaa esittää ja perustella ammatillisia 
näkemyksiään ja valottaa samalla lukijalle kuvaa ihmisestä asemansa takana. 
Parhaimmillaan toimittajan ja haastateltavan kohtaaminen johtaa syvälle luo-
taavaan keskusteluun, josta lukija saa nauttia parhaat palat. Tällainen on blues-
kitaristin ja tuplatohtorin Ilkka Helanderin mainio haastattelu.

Ihmisen ääni kuuluu lehden muissakin jutuissa. Esko Kauppinen kertoo 
tarinan siitä, miten hänen tutkimusryhmänsä onnistui löytämään uudet nano- 
nuput, jotka kuuluvat tähän asti tärkeimpiin suomalaisiin nanoteknologialöytöi-
hin. Suomalaisen dopinganalytiikan uranuurtaja Antti Leinonen valottaa väi-
töstutkimustaan, jossa kehitetty tehokas anabolisten steroidien analyysimene-
telmä on jo otettu käyttöön maailman dopinglaboratorioissa. Kööpenhaminaan 
muuttanut farmasian professori Jukka Rantanen vertaa lääkealaa Tanskassa 
ja Suomessa. Novamassin perustanut Jouko Uusitalo kertoo, miten tutkijasta 
tuli yrittäjä.

Numerosta toiseen myös uutispalstamme täyttyvät jutuista, jotka vahvistavat 
luottamusta siihen, että suomalaiset ovat edelleen yritteliästä, luovaa ja kek-
seliästä kansaa. Tässäkin lehdessä on esillä palkittuja nuoria tutkijoita ja koko 
kirjo keksintöjä ongelmahajuja hävittävästä imeytysreaktorista ja virtuaalises-
ta ilmakitarasta suusyöpiä ehkäisevään purukumiin ja entistä tehokkaampiin 
syöpälääkkeisiin. 

Tuoreen raportin mukaan suomalaiset nuoret haluavat tehdä entistä vähem-
män töitä entistä paremmalla palkalla, eikä yrittäjäksi halua juuri kukaan. En 
tiedä, keitä tutkimuksessa on haastateltu, mutta empiiristen havaintojeni perus-
teella eivät kuulosta tulevilta kemian ammattilaisilta.

On hyvä pitää mielessä, että vaikka robofutarit Sepp ja Jupp jaksavat pai-
naa tauotta (s. 47), ihminen ei. Kesällä jos koskaan kannattaa Ilkka Helanderin  
tavoin lähteä luonnon helmaan kitara kainalossa tai löytää muita tapoja luovaan 
jouteliaisuuteen. Olemme lomamme ansainneet.

Jokainen ihminen
on jutun arvoinen


